

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA

CNPJ: 23.347.561/0001-67



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008007/2019/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, INFRAESTRUTURA, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL

APRESENTAMOS A V. SÁS., NOSSA PROPOSTA PARA O AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, INFRAESTRUTURA, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL VALOR GLOBAL: R\$ 148.792,68 (CENTO E QUARENTA OITO MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS), COM PRAZO DE EXECUÇÃO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, INTEIRA SUBMISSÃO AS PRECERITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE O DA LEI Nº 10.520/02 E CONDIÇÕES DO EDITAL DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL E SOB PENA DA LEI, QUE TOMAMOS PLENOS CONHECIMENTOS DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM IMPETITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETERMOS A TODAS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NESTE EDITAL.

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS CONDIÇÕES DESTA EDITAL E QUE POSSAM ORIENTAR A ELABORAÇÃO COMPLETA DA PROPOSTA DE PREÇOS, BEM COMO QUE DE POSSE DO EDITAL COM OS PROJETOS COMPLETOS TIROU TODAS AS DÚVIDAS COM RELAÇÃO AOS SERVIÇOS, TENDO CONDIÇÕES DE EXECUTÁ-LOS.

DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TAXAS E QUAISQUER OUTROS ONUS QUE POR VENTURA POSSA RECAIR SOBRE O SERVIÇOS, OBJETO DA PRESENTA LICITAÇÃO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

MASSAPE, 14 DE MARÇO DE 2019.

NAYR LANDY BOTO PORTELA

PROPRIETARIO

N. LANDY BOTO PORTELA – ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE– CEARA - TELEFONES (88) 3614.5235, (88) 9415.2321

CNPJ: 23.347.561/0001-67

Email: nayrlandyportela@gmail.com

N. LANDY BOTO PORTELA - ME



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS AS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, INFRAESTRUTURA, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.
CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	ADESIVO PVC 75G	UND	KRONA	238	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 673,54	seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos
2	ASSENTO SANITÁRIO	UND	CELIT	182	R\$ 17,80	dezesete reais e oitenta centavos	R\$ 3.239,60	três mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
6	CABO 750 V 6,00	MT	COBRECON	11.100	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 28.083,00	vinte e oito mil e oitenta e três reais
25	FECHADURA EXTERNA OXIDADO	UND	STAM	210	R\$ 31,33	trinta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 6.579,30	seis mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta centavos
26	FECHADURA INTERNA OXIDADO	UND	STAM	240	R\$ 47,37	quarenta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 11.368,80	onze mil, trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
27	FERROLHO LATÃO FUNDIDO	UND	TAM	437	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.769,85	um mil, setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
34	LÂMPADA CFL-3U-9-BR-15W-220V	UND	PHILIPS	730	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.475,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
35	LÂMPADA CFL-3U-BR-20W-220V	UND	PHILIPS	730	R\$ 9,42	nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.876,60	seis mil, oitocentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
36	LÂMPADA FLUO. 20W	UND	PHILIPS	387	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.245,39	quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos
37	LÂMPADA FLUO. 40W	UND	PHILIPS	387	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 7.546,50	sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
39	LUVA ESGOTO 100MM	UND	TIGRE	172	R\$ 3,00	três reais	R\$ 516,00	quinhentos e dezesseis reais
40	LUVA ESGOTO 40MM	UND	TIGRE	292	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos	R\$ 245,28	duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos
41	LUVA ESGOTO 50MM	UND	TIGRE	292	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 432,16	quatrocentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos
44	MANGUEIRA JARDIM FLEX ESP S/ ENG	MT	TRAMONTINA	824	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 1.450,24	um mil, quatrocentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos
63	TINTA LÁTEX 18 LTS CORES VARIADAS	LATAO	HIDRACOR	665	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 44.555,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
64	TINTA LÁTEX 3,600 CORES VARIADAS	GAUÃO	HIDRACOR	655	R\$ 17,82	dezesete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 11.672,10	onze mil, seiscentos e setenta e dois reais e dez centavos
71	TUBO PVC ÁGUA SOLDÁVEL 6MTS 25MM	UND	TIGRE	344	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.968,72	dois mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos

02/103
M

Ass
Ass

72	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 100MM	UND	TIGRE	152	R\$ 29,37	vinete e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.464,24	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
73	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 40MM	UND	TIGRE	212	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.052,16	dois mil e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
74	TUBO PVC ESGOTO 6MTS 50MM	UND	TIGRE	212	R\$ 21,60	vinete e um reais e sessenta centavos	R\$ 4.579,20	quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos

cento e quarenta e oito mil, setecentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 148.792,68

cento e quarenta e oito mil, setecentos e noventa e dois reais e sessenta e oito centavos

Mauri Landy Boto Portela
 MAURI LANDY BOTO PORTELA
 ADMINISTRADOR



[Signature]
 03/03
 2

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]